[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04.2017                               д.Михаленино                             № 19
Об организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района в 2017  году
В соответствии с  Федеральным  законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Законом Нижегородской области от 04 января 1996 года № 17-З «О защите населения и территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и  техногенного характера», распоряжением Правительства Нижегородской области от 01 февраля 2017 года № 89-р «Об организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Нижегородской области в 2017 году»,  постановления администрации Варнавинского муниципального района «Об организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Варнавинского муниципального района   в 2017 году» от 14.03.2017 г. № 91,  в целях организации безаварийного пропуска весеннего половодья на территории Михаленинского сельсовета Варнавинского муниципального района, своевременного проведения противопаводковых мероприятий по защите населения, жилых, хозяйственных и промышленных объектов от воздействия паводковых вод и сохранения нормальной экологической обстановки, администрация Михаленинского сельсовета постановляет:
1.  Утвердить план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с прохождением весеннего половодья на территории Михаленинского сельсовета   (Приложение 1), организовать их выполнение;

2. Уточнить зоны возможного затопления и организовать постоянный контроль за развитием ледовой и паводковой обстановки на территориях;

3. Обеспечить надежное доведение информации до населения, попадающего в зону возможного   подтопления;

4. Организовать контроль за своевременным  вывозом твердых бытовых отходов с придомовых территорий и их санитарным состоянием;

Глава Администрации
Михаленинского сельсовета                                               И.Г.Виноградов

Приложение  1
                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                                 Постановлением администрации

Михаленинского сельсовета
                                                                                                                  от 11.04.2017 г. № 19
                                                                             ПЛАН

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных  с прохождением весеннего половодья   на территории Михаленинского сельсовета

 в 2017 году

	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1. 1
	Подготовка нормативно-правовых актов поселений по планированию и подготовке к безаварийному пропуску половодья
	март
	Глава администрации,

  руководители хоз. объектов

(по согласованию)

	2.
	Уточнение зон возможного затопления территорий на основе существующих прогнозов и имеющихся  данных
	Период весеннего половодья
	Глава администрации,

  руководители хоз. объектов

(по согласованию)

	3.
	Организация  постоянного мониторинга  за развитием ледовой и паводковой обстановки
	Период весеннего половодья
	Глава администрации

	4.
	Обеспечение контроля за складывающейся обстановкой в местах традиционного массового лова рыбы в период половодья, установка предупреждающих аншлагов о запрете выхода на лед.
	Период весеннего половодья
	Глава администрации

	5.
	Организовать контроль за ежедневным вывозом твердых бытовых отходов с придомовых территории и их санитарным содержанием.

	Период весеннего половодья
	Глава администрации

	6.
	Обследование зон, подвергшихся подтоплению, уточнение объемов ущерба и расчет финансовых затрат на восстановление
	в установленные сроки
	Глава администрации

	7.
	Усилить контроль за безопасностью людей при эксплуатации пешеходного ледового перехода, особенно на стадии окончания эксплуатации
	март, апрель
	Администрация Михаленинского сельсовета

	8.
	В населенных пунктах заречной части поселения создать месячный запас продуктов питания, предметов первой необходимости  и медицинских препаратов для населения.
	апрель
	Администрация Михаленинского сельсовета

	9.
	Организовать  постоянно действующую радиосвязь с населенными пунктами заречной части
	апрель, май
	Администрация Михаленинского сельсовета

	10.
	Привести в рабочее  состояние плавсредство для обеспечения  нормальных условий жизнедеятельности населения
	до 15 апреля
	Администрация Михаленинского сельсовета

	11.
	Организовать доведение до населения  и распространения памяток  о правилах безопасного поведения на водных объектах и об опасности выхода на лед, о мерах при прохождении паводка.
	  апрель
	Глава администрации

	12.
	Провести мониторинг наличия исправных правсредств с мотором на территории Михаленинского сельсовета
	до 15 апреля
	Глава администрации

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МИХАЛЕНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ВАРНАВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
11.04.2017 г.                        д. Михаленино                               № 11
О закреплении ответственных лиц за перевозку людей
в заречную часть Михаленинского сельсовета

На  основании Постановления Правительства Нижегородской области от 15 января 2010 года № 9 «Об утверждении Правил пользования водными объектами для плавания на  маломерных судах Нижегородской области», с целью жизнеобеспечения населения заречной части Михаленинского сельского поселения:

1. Назначить Балдину Ирину Валентиновну, ведущего специалиста администрации Михаленинского сельсовета, ответственным лицом за переправу людей в заречную часть сельского поселения.

2. Назначить Виноградова Игоря Геннадьевича, главу администрации Михаленинского сельсовета, перевозчиком людей в заречную часть Михаленинского сельского поселения. (Удостоверение на право управления маломерным судном АВ 336482 выдано 05.05.2010 г. Лодка Казанка № Р27-00ГИ)

3. Назначить (по согласованию) Сальникова Ивана Витальевича, водителя пожарного автомобиля, перевозчиком людей из заречной части Михаленинского сельсовета (лодка МКН мотор Нептун – 25).
4. Назначить (по согласованию) Амирова Эдуарда Владимировича перевозчиком людей из заречной части Михаленинского сельсовета. (судовой билет ГN № 011002 выдан 27.04.2006 г. Лодка Казанка, мотор- Вихрь -30).

5. Назначить (по согласованию) Гори Игоря Дмитриевича перевозчиком людей в заречную часть Михаленинского сельсовета (Лодка Южанка мотор Хонда – 20 № Р0040 ГИ)

6. Схему маршрута определить следующую: деревня Михаленино (место стоянки судна), село Лапшанга - деревня Михаленино - деревня Булдаково - поселок Глухое – поселок Камешник – поселок Нижник –  поселок Елевая Заводь и обратно.

7. Специалисту 1 категории администрации Михаленинского сельсовета Н.А.Пастуховой обеспечить всех жителей, проживающих в заречной части сельсовета, всеми необходимыми справками о месте проживания и имуществе.
Глава Администрации

Михаленинского сельсовета                            И.Г.Виноградов
_1554202403

_1554205186